
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0149/2022 - TP 

Tomada de Preço nº: 0011/2022 - TP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

AQUISIÇÃO DE MOTOR RETIFICADO COMPLETO PARA O CAMINHÃO 

PRANCHA FORD CARGO 2630, 1998, PLACA MAO 9454, COM DEVIDO 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS E DEMAIS ITENS 

NECESSÁRIOS VISANDO O RETORNO DO VEÍCULO PARA SUAS 

FUNCIONALIDADES ORIGINAIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 4637 - SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS EIRELI 

(29.724.998/0001-59) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

38568 - Motor Retificado 

Completo 

- Caminhão Prancha Ford 

Cargo 2630, 1998  

Un  1 48.100,00 48.100,00 



- 310CV;  

- Com Bloco;  

- Cabeçote;  

- Bomba injetora; - Carter; 

- Capa seca;  

- Tampa de Válvulas;  

- Garantia de 06 meses;  

- Apresentar nota fiscal do 

motor.   

OBS.: MOTOR 

COMPLETO, 

FUNCIONANDO, 

RETIFICADO;  

- Modelo e marca de 

refêrencia: CUMMINS, 

SÉRIE C., 310 CV. 

2 

38574 - Mão de obra 

Inclusos os serviços de 

desmontagem, ajuste e 

substituição do objeto, 

com teste do componente 

substiuído e das 

funcionalidades do veículo 

após a realização dos 

reparos. 

SV  1 1.900,00 1.900,00 

Total (R$): 50.000,00 

 

 
 

Arroio Trinta – SC, 25 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


